
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Março de 2024 • Edição V X X I I

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Março de 2024 • Edição V X X I I

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld: 12526FECA87284CC 
l'IURITUM MUNICll'AL 01 IOQUElltÀO 00 l'IAUI 

CNl'J: 0l.612.565/0001-37 
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nt "9, CIENTRO-CIEP: '4..:Z.U-000. ÍÕÕÜERÃO 

WEBMAIL: pref.ltur•boq,1ov.bol.com.br .. l!:0-~.!.. 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo Nº 012/ 2024; Pregão Eletrônico Nº 001/2024; Sessão de Abertura: 13:01 

horas, do dia 21.03.2024. OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de 

assessoria de comunicação para a prefeitura municipal de Boqueirão Do Piaui, conforme 
anexo I. FONTE DE RECURSO: FPM / PME / FUNDEB / FMS / FMAS / ICMS / 

RECURSOS PRÓPRIOS. CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: Este edital será 

disponibilizado no site do Tribunal de Contas do Estado do Piaui, 
ht.1:ps:/ /sistemas.tce.pi.gov.br /muralic/ e www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Boqueirão do Piaui - PI, 06 de março de 2024. 

't~,Ati A 
Cindalva Alves ~osta 

Pregoeira. 

ld:0B621492D4C084A8 

l' u~· ,, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO PIAU( 

1,1 . CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 
- , ... .....,,~ CNPJ 07.703.466/0001 - 58 

MOÇÃO DE APLAUSOS N.•: 001/2024 

VEREADORA AUTORA; Cleidimar Tavares (PP) ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS aos esportistas 
do municlpio de Agua Branca e a lodos os esportistas 

VEREADORES SIGNATÁRIOS: do Piaul. 
Tatiana Almelda(PP) , Oanlelly Uma(PSO), Raimundo CAMARA MUNICIPAL DE AG~A BRANCA-PI l 
Almeida (PSD), Francisco Marcos(PSO), Luls Faustino CNPJ" • 07.703.465 0001-58 1 

.Jíí('APROVADO POR: 
(PT), Ralclyston Alexadrino, Francisco Emanoel, UNANIMIDADE 
Francisco Alves, Rõmulo e Adail (PTB). ····-· VOTOS A FAVOR 

- VOTOS CONTRA 
Agua Branca, -1 '7 / 119 / J/J111 

Excelentlssima Senhora Presidente da Câmara Munlci 
/ 

(/ 

Os vereadores que a esta subscrevem, com assento neste Legislativo Municipal, REQUEREM nos 
termos regimentais, após lido e aprovado pelo Plenário, que seja realizada sessão solene para 
entrega de MOÇÃO OE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos esportistas de Água Branca pela 
passagem do Dia do Esportista, 19 de fevereiro de 2024 e por acreditarmos que o esporte é um 
importante aliado na formação de nossas crianças e jovens. A homenagem reconhece os relevantes 
serviços prestados pelos desportistas, à sociedade aguabranquense. 

JUSTIFICATIVA 

Em razão da passagem pelo dia do Esportista, no último dia 19 de Fevereiro de 2024, faz-se necessário e 
oportuno expedir a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos Esportistas do município de 
Agua Branca do PI, e por conseguinte a todos os esportistas Piauiense, em reconhecimento aos relevantes 
serviços prestados à sociedade aguabranquense e piauiense. 
O municlpio de Água Branca, possui grandes esportistas em várias modalidades, seja de forma amadora ou 
profissional e esses têm se deslacado no cenário municipal, estadual e nacional pelo amor e dedicação voltados 
para o exercício de suas atividades. 
Conforme está posto no artigo 217 da Conslituiçllo Federal ,fomentar práticas desportivas formais e não fonnais 
como direito de cada um, é dever do Estado. E é por reconhecer o esporte como uma rica fonte de beneficies que 
colabora para a saúde fisica e mental Que Queremos manifestar por meio dessa Moçllo, o nosso agradecimento 
aos esportistas aguabranQuenses, ficando ainda estabelecido que a Câmara Municipal de Agua Branca realizará 
Sessão Solene em homenagem a eles. 
Em nome da Câmara Municipal de Agua Branca, queremos nos congratular com todos os esportistas 
aguabranquenses e plaulenses, deixando registrados nos anais desta Augusta Casa, a presente Moção de 
Aplausos. 

Agua Branca Piauí (PI), 21 de Fevereiro de 2024. 

CleldlmarTavares (PP) Tatiana Almeida(PP) 

Oanlelly Uma(PSO) Raimundo Almeida (PSD) 

Francisco Marcos(PSO) Luis Faustino (PT) 

Raiclyston Alexadrino(PTB) Francisco Emanoel(PTB) 

Francisco Alves(PTB) Rõmulo (PTB) 

Adall(PTB) 

ld:089B89A219AC8202 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E 
BATERIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS- PI. 
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL N° 10.024/2019. 
CONTRATADA: T C DUARTE FIIHO CNPJ: 12.157.051/0001-00 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/02/2024 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
CORREIA DE SOUSA. 
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL. 

CONTRATO: CONTRATO PE Nº0l.014/2023. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 40.423,20 (quarenta mil reais, quatrocentos e 
vinte e três e trinta centavos). 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos ordinários. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024 
VIGtNCIA: 31/12/2024 

ld :OCC55AOB324A8207 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E 
BATERIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS- PI. 
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019. 
CONTRATADA: ORIGINAL AUTO SERVICOS CNPJ: 35.746.723/0001-19. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/02/2024 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
CORREIA DE SOUSA. 
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL. 

CONTRATO: CONTRATO PE N°0Z.014/2023. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 393, 744,18 (trezentos e noventa e três mil, setecentos e 
quarenta e quatro reais e dezoito centavos) 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 - Recursos ordinários. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024 
VIGtNClA: 31/12/2024 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 1 
R$ 3,50 - p/linha c/7O caracteres, 

o u espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 

Com remessa postal 1 R$ 500,50 

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUN(CIPIOS: 

Sem remessa postal 1 R$ 910,00 

Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 

Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 

Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e aut ent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

